2、2023 年 10 月 16 日，公司独立董事就该等事宜发表了独立意见，认为：

“本次变更回购股份用途并注销事项符合《公司法》《证券法》《上市公司股份

回购规则》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 9号——回购股份》等法律、法规及规范性文件的有关规定，是根据公

司整体规划及实际情况而确定的，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性

影响，也不存在损害公司及全体股东利益的情形，且本次变更并注销事项不会对

公司债务履行能力、持续经营能力及股东权益等产生重大影响，不会导致公司的

股权分布不符合上市条件，亦不会影响公司的上市地位。因此，公司独立董事一

致同意本次变更回购股份用途并注销暨减少注册资本事项，并同意将相关议案提

交公司股东大会审议。”

3、2023 年 11 月 3 日，公司召开了 2023 年第五次临时股东大会，会议经特

别决议审议并通过《关于变更回购股份用途并注销的议案》《关于减少公司注册

资本及修订<公司章程>的议案》。

综上，本所律师认为，公司已就本次变更并注销相关事项履行了现阶段必

要的批准及授权程序，符合相关法律、法规及规范性文件的规定。

（三）本次变更并注销的信息披露

上海锦天城（杭州）律师事务所   法律意见书

5

1、2023 年 10 月 19 日，公司在指定信息披露媒体上发布了《浙江东南网架

股份有限公司第八届董事会第五次会议决议公告》《浙江东南网架股份有限公司

第八届监事会第四次会议决议公告》《浙江东南网架股份有限公司独立董事关于

第八届董事会第五次会议相关事项的独立意见》《浙江东南网架股份有限公司关

于变更回购股份用途并注销的公告》《浙江东南网架股份有限公司关于减少公司

注册资本及修订<公司章程>的公告》《浙江东南网架股份有限公司关于召开 2023

年第五次临时股东大会的通知》。

2、公司拟于 2023 年第五次临时股东大会审议通过本次变更并注销事项后在

指定信息披露媒体上发布《2023 年第五次临时股东大会决议公告》《关于注销

回购股份减少注册资本通知债权人的公告》，以公告方式向公司债权人通知注销

回购股份减少注册资本事宜。

综上，本所律师认为，公司已就本次变更并注销相关事项履行了现阶段必

要的信息披露义务，符合相关法律、法规及规范性文件的规定。

（四）本次变更并注销完成后公司的股权分布仍符合上市条件

本次回购股份注销完成后，公司总股本将由 1,165,549,740 股变更为

1,149,598,194 股。公司股本结构变动情况如下：

股份性质

本次变动前 回购注销数量

（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股 71,650,418 6.15% 0 71,650,418 6.23%

高管锁定股 71,650,418 6.15% 0 71,650,418 6.23%

二、无限售条件流通股 1,093,899,322 93.85% -15,951,546 1,077,947,776 93.77%

三、总股本 1,165,549,740 100.00% -15,951,546 1,149,598,194 100.00%

注：以上股本结构变动的最终情况以本次变更回购股份用途并注销事项完成后，中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

本所律师认为，本次变更并注销完成后，公司股权分布仍具备上市条件，

不会改变公司的上市公司地位。

三、结论意见

综上所述，锦天城律师认为：

1、本次回购已实施完毕，并已就本次回购及本次注销履行了现阶段所必须

上海锦天城（杭州）律师事务所   法律意见书

6

的法律程序和现阶段必要的信息披露义务；

2、本次注销实施完成后，公司仍将符合上市公司股权分布的要求；

3、截至本法律意见书出具之日，本次注销的程序符合《公司法》《证券法》

《股份回购规则》《上市规则》及《监管指引》等相关法律、行政法规、规章及

规范性文件的规定；

4、公司尚需就本次注销事宜办理相应的股份注销登记手续及相应减资手续，

并履行相应的信息披露义务。

（以下无正文）

上海市锦天城律师事务所   法律意见书

上海·杭州·北京·深圳·苏州·南京·重庆·成都·太原·香港·青岛·厦门·天津·济南·合肥·郑州·福州·南昌·西安·广州·长春·武汉·乌鲁木齐·伦敦·西雅图·新加坡·海口·长沙·东京·昆明